
 
คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

ที ่   442/2567 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบประเมินความรูเพื่อการพัฒนาระหวางภาคเรียนท่ี 2/2567 

ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1 - 6 

-------------------------- 

 ดวยโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ไดกำหนดใหมีการสอบประเมินความรูเพื่อการพัฒนาระหวางภาคเรียนที่ 

2/2567 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 – 6 ซึ่งเปนการประเมินความรูความสามารถของนักเรียน และนำผล

การสอบมาเปนแนวทางแกไขพัฒนาการเรียนการสอน เพ่ือใหสอดคลองตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

พ.ศ. 2551  

   ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 – 6   สอบวันที่ 6 – 8 มกราคม 2568 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการการศึกษา 

ขั้นพ้ืนฐานที่ 1/2546  ลงวันท่ี 7 กรกฎาคม 2546 จึงมีคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบการสอบประเมินความรู

เพ่ือการพัฒนาระหวางภาคเรียนที่ 2/2567 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1 – 6 ดังนี ้ 

 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหนาที่  อำนวยความสะดวก ควบคุมดูแล ใหเปนไปดวยความเรียบรอย 

กรรมการประกอบดวย 

 1. นายเกียรติชัย  สังขจันทร ประธานกรรมการ 

  2. นางอฑิภา   วรากรเจริญ กรรมการ 

 3. นายเชษฐา   กันนา กรรมการ 

 4. นางสาวกาญจนา มณีวัลย กรรมการ 

 5. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลด ี กรรมการ 

 6. นางดวงพร   มากล้ำ กรรมการ 

 7. นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ กรรมการ 

 8. นายเสกสรร  เทียนทอง กรรมการ 

 9. นางภัสติ์ทิพา    ยนตนิยม กรรมการ  

 10. นายสมชาย  ดวงเนตร กรรมการ 

 11. นายปราช   เชื้อประดิษฐ กรรมการและเลขานุการ 

   12. นางทวีรัตน  เหรียญทอง กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

   13. นางคำมี   ชัยรักษา กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 2. คณะกรรมการดำเนินงาน  มีหนาที่ ดำเนินการจัดการสอบประเมินความรูเพื่อการพัฒนาระหวาง                 

ภาคเรียนที่ 2/2567 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 – 6 เปนไปดวยความเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 

   1. นายปราช   เชื้อประดิษฐ ประธานกรรมการ 

   2. นางคำม ี   ชัยรักษา กรรมการ 

   3. นายธีรพงษ  เข็มคง กรรมการ 

   4. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข กรรมการ 

   5. นางสุมาล ี   หมากผิน กรรมการ 



 2

   6. นายภาณุพงศ  คงเชื้อสาย กรรมการ 

   7. นายภัคพล   หล่ำทุง กรรมการ 

   8. นายวีระศักดิ ์  หมอกมืด กรรมการ 

   9. นางปทุมพร  ชมชัย กรรมการ 

   10. นายวิษณ ุ  อนบางเขน กรรมการ 

   11. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการ 

   12. นางทวีรัตน  เหรียญทอง กรรมการและเลขานุการ 

   13. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 3. คณะกรรมการเจาหนาที่ 

    3.1 ฝายจัดทำตารางสอบ  มีหนาที่  ดำเนินการจัดทำตารางสอบสำหรับการสอบปลายภาคเรียนที่ 

2/2567 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศกึษาปที่ 1 – 6 กรรมการประกอบดวย 

   1. นางทวีรัตน เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 

   2. นางคำมี ชัยรักษา  กรรมการ 

   3. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 

   4. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ  กรรมการและเลขานุการ 

   5. นางสาวสุนันท รักทุง  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

  3.2 ฝายจัดทำขอสอบ มีหนาที่ อัดสำเนาและรับขอสอบ โดยใหหัวหนากลุมสาระฯ ทุกกลุมสาระฯ 

รับผิดชอบรวบรวมตนฉบับขอสอบ พรอมลงชื่อกำกับตนฉบับทุกแผน  แลวนำสงกรรมการอัดสำเนา โดยสงตนฉบับ

ขอสอบทุกรายวิชา  ชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1-6 ภายในวันท่ี 20 ธันวาคม 2567 ณ ฝายวิชาการ และสงขอสอบ                   

ทุกรายวิชาที่จัดแยกเปนหอง ภายในวันที ่3 มกราคม 2568  ณ หองทะเบียนวัดผล กรรมการประกอบดวย 

    1. นางคำมี  ชัยรักษา ประธานกรรมการ 

    2. นางประเสริฐ  อนบางเขน กรรมการ 

    3. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการ 

    4. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา กรรมการ 

    5. นายปลวัชร  พุมพวง กรรมการ 

       6. นางสำอางค  เรืองเท่ียง กรรมการ 

      7. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการและเลขานุการ 

  3.3 ฝายกองกลาง  มีหนาที่ เตรียมอุปกรณในการสอบใหเสร็จกอนวันสอบ ควบคุมสัญญาณ การสอบ  

รับขอสอบจากหัวหนากลุมสาระตางๆ เก็บเขาตู  ควบคุมการสอบแทนชั่วคราวในกรณีที่กรรมการกำกับหองสอบลา 

รับปกกระดาษคำตอบจากกรรมการกำกับหองสอบมาตรวจสอบความเรียบรอย แลวแยกเปนกลุมสาระฯ หรือแยก

เปนรายวิชาเพื่อมอบใหครูผูสอน นำไปตรวจขอสอบและกรอกคะแนนลงในสมุด ปพ.5 ตอไป และใหกรรมการปฏิบัติ

หนาท่ีในวันท่ี 6 – 8 ธันวาคม 2567 ณ จุดอำนวยการสอบ (บริเวณหนาหองทะเบียนวัดผล) ทั้งนี้ ไมอนุญาตให

คุณครูแลกเปลี่ยนกรรมการคุมสอบกับนักศึกษาฝกประสบการณวิชาชีพคร ูกรรมการประกอบดวย 

    1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 

    2. นางคำมี  ชัยรักษา  กรรมการ 

    3. นางลาวัณย  ถาพันธุ  กรรมการ 

    4. นายวีรพล  ปานดำ  กรรมการ 



 3

    5. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา  กรรมการ 

 6. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการและเลขานุการ 

 7. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

          3.4 ฝายกำกับหองสอบ  มีหนาที่ กำกับหองสอบและปฏิบัติตามระเบียบของกระทรวงศึกษาธิการ               

“การปฏิบัติของผูเขาสอบ พ.ศ. 2548” โดยเครงครัด เม่ือเสร็จจากการสอบแตละรายวิชาใหกรรมการกำกับหองสอบ

นำกระดาษคำตอบสงกรรมการกองกลางใหครบถวน อนึ่ง ในการควบคุมการสอบถามีครู อาจารย ลาปวย  ลากิจ               

ไมสามารถมาปฏิบัติหนาที่ในการควบคุมการสอบได ใหหัวหนากองกลางจัดสงกรรมการกลางทำการควบคุม                   

การสอบแทนชั่วคราวตามความเหมาะสม กรรมการประกอบดวย 

กรรมการกำกับหองสอบประเมินความรูเพื่อการพัฒนาระหวางภาคเรียนที่ 2/2567 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 1/1 1-30 30 541 นางดวงพร    มากล้ำ 
นายฐาปกรณ  รอดทัพ 

2 1/2 1-36 36 542 
นางชญานิศ   อินอยู  
นางสาวน้ำฝน  แดงออง 

3 1/3 1-28 28 741 
นางสาวสุมามาลย  นวลพิจิตร 
Mr.Mthethomusha Willfred Mbatha 

4 1/4 1-24 24 746 นางสาวทอฝน  ธรรมชัย 
Miss Qi Peiyu 

5 1/5 1-31 31 หอประชุม 32 นางสาวสุจิตรา  ประศาสตรศิลป 
นายธวัชชัย  ฉิมมาลี 

6 1/6 1-40 40 728 ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี   มูลด ี
นางธัญนภัสร   แชมชื่น 

7 1/7 1-40 40 842 นางสาวบุญเรียม    พรอมมูล 
นายเฉลิมพล   อินทรสอาด 

8 1/8 1-40 40 843 นายเสกสรร   เทียนทอง 
นางโชษิตา   หล่ำทุง 

9 1/9 1-40 40 844 
นางสาวจุฑาทิพย   คำสุด 
นางสาวกานตมณี  ผิวศรี 

10 1/10 1-40 40 845 นางสาวศิริวรรณ หลิมมงคล นาคทอง 
นางสาวสุพิชญา    กาวิละนันท 

11 1/11 1-39 39 846 นายประพนธ  เพ็ญศรี 
นางสาวสุภาพร  สีนวล 

12 1/12 1-40 40 847 นายอภิสิทธิ ์  มิ่งกลิ่น 
นางสาวนิฏฐิตา  แจมกระจาง 

 

 

 

 



 4

กรรมการกำกับหองสอบประเมินความรูเพื่อการพัฒนาระหวางภาคเรียนที่ 2/2567 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 2 

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 2/1 1-36 36 543 นางสาวปาริชาต  ผาสขุ 
นายภูวดล  บุญจวง 

2 2/2 1-35 35 544 นางอำพร    รักสิงห 
นายศภุรัฐ   จัตวา 

3 2/3 1-28 28 742 
นางสาวชนิกานต    ศรนีรา 
Mr.Mutlu Guven 

4 2/4 1-18 18 747 นางสาวจินตวีร    กัดฟก 
Miss Duygy Irem Yilmaz 

5 2/5 1-34 34 หอประชุม 32 นายสมชาย    จินะ 
นายอัครพล  สุขประเสริฐ 

6 2/6 1-40 40 536 นายชานนท    ผองฉวี 
นางสาวสุขิตา    ไชยบัง 

7 2/7 1-40 40 832 นางขนิษฐา    คำนอย 
นายณรงคฤทธิ ์   ออนนวมนอย 

8 2/8 1-40 40 833 นายณัฐพงศ    บุญจันทร 
นางธันยาภรณ    เต็งด ี

9 2/9 1-40 40 834 นายวิทยา    อินอยู 
นางสาวจริยา    เฉยเม 

10 2/10 1-40 40 836 นางอารยา    รักมหาคุณ 
นางสาวชนิดา    อินผอง 

11 2/11 1-40 40 837 นางสาวณิชภัสร    สมปู 
นางสาวนุศรา    รอดสิน 

12 2/12 1-40 40 812 นายสมชาย    ดวงเนตร 
นายวชิรภัทร  วภิวฤกษมงคล 

 

กรรมการกำกับหองสอบประเมินความรูเพื่อการพัฒนาระหวางภาคเรียนที่ 2/2567 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 3/1 1-36 36 545 
นางสุมาลี    หมากผิน 
นายจีระศักดิ์    กรงไกรจักร 

2 3/2 1-35 35 546 นายยุทธสพร    รักสิงห 
นางรัชนี    พุดซอน 

3 3/3 1-30 30 743 
นางสาวแพรพรรณ ขันกสิกรรม 
Miss Kristel Mae Quinto Cacas 

4 3/4 1-22 22 748 
นายกนกศักดิ์    สอนเพียร 
Mr.Joshiee kreess Sydney 

 



 5

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

5 3/5 1-28 28 หอประชุม 32 นางลาวัณย    ถาพันธุ 
นายกันตภณ  ประวงค  

6 3/6 1-42 42 822 นางสุมาลี    นักเรียน 
นางสาวนริศรา  สรอยนาค 

7 3/7 1-42 42 823 นายปฏิฬ    นาคทอง 
นางสาวนิพพิชฌาน  นาคทรัพย 

8 3/8 1-42 42 824 นางสาวธฤษวรรณ    พันทะยัก 
นายปยวัจน    พันธุวโรบล 

9 3/9 1-40 40 825 นายจิรกิตติ์    แสงจันทร 
นางนภาพร    โพธิ์เงนิ 

10 3/10 1-42 42 826 นายวิษณุ    อนบางเขน 
นางสาววรรณิศา    เจิมนิ่ม 

11 3/11 1-38 38 827 นายภัคพล    หล่ำทุง 
นายสายธาร    ยอดเกลี้ยง 

12 3/12 1-31 31 811 นายอำนวย    บุญคุม 
นายพงศกร  สุทธิแสน 

 

 

กรรมการกำกับหองสอบประเมินความรูเพื่อการพัฒนาระหวางภาคเรียนที่ 2/2567 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4 

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 4/1 1-30 30 GP4/1 นางสาวอัญญารัตน  คำกอน 
นางสาวน้ำเพ็ชร  มั่งคลาย 

2 4/2 1-34 34 GP4/2 นางสาวสิรินุช  เข็มคง 
นางสาวอรวรรณ  อัมพะวัน 

3 4/3 1-30 30 731 นางอำพร  เขียวแกว 
นายวัชระ    รัตนบานดาน 

4 4/4 1-39 39 732 นางสาวสิริธร  ปรีชาธรรมรัตน 
นางสายรุง  อยูคร 

5 4/5 1-40 40 733 นายปลวัชร  พุมพวง  
นางสาวอนงคนาฏ  ปานดวง 

6 4/6 1-29 29 734 นางสาวไพจิตร  จันทรโพยม 
นางสาววันทนีย  ทัศนา 

7 4/7 1-38 38 735 นางปนหยา  พูนสวัสดิ ์
นางสาวกนกพร  ศรีอำพันธ 

8 4/8 1-40 40 736 นางณัฏฐชา  อำพร 
นางปกายดาว  ปานอยู 

9 4/9 1-40 40 737 นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม 
นางกรนันท  เอ่ียมภูเขียว 

 



 6

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

10 4/10 1-38 40 738 นางสาวชนัญธิดา  จิราวัชรภคั 
นางสาวยุพิน  อยูเปย 

11 4/11 1-39 39 744 นางนุศรา  สิริพงศสถาพร 
นายอนุชา  แปนจันทร 

12 4/12 1-29 29 745 นายขวัญชัย  หมีคุม 
นายดุลภัทร  บาทบำรุง  

 

 

กรรมการกำกับหองสอบประเมินความรูเพื่อการพัฒนาระหวางภาคเรียนที่ 2/2567 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 5 

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 5/1 1-30 30 GP5/1 นายณรรตธร   คงเจริญ 
นายรัฐพงษ  มั่นตอ 

2 5/2 1-28 28 GP5/2 นายสวาง    จันทรเจาะ 
นายอภิศักดิ์  ฉายเงาคงคา 

3 5/3 1-40 40 511 นางยุวลี    นัยสงวนศร ี
นายสัญชัย  มีสมบูรณ 

4 5/4 1-35 35 512 นางสาวสุทธิณี    โชติมน 
นางสาวณัฐิยา    เอ่ียมสุดใจ 

5 5/5 1-40 40 513 นางรัชดา    ศริิศรลีดามาศ 
นางสาวศุภรัตน    ชำนาญผา 

6 5/6 1-37 37 514 นางเสาวณีย    อรุณแจง 
นางประเสริฐ    อนบางเขน 

7 5/7 1-40 40 515 นางสาวสุนันท  รักทุง 
นายภาณุพงศ    คงเชื้อสาย 

8 5/8 1-40 40 531 นางอุษา    พุฒลา 
นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ 

9 5/9 1-40 40 532 นางเบญจมาภรณ  เทียนทอง 
นายจักรกฤษณ  เพชรคง 

10 5/10 1-38 38 533 นางสาวพวงพลอย  พรกระแส 
นางสาวกาญจนา    มณีวัลย 

11 5/11 1-39 39 534 นางสาวพรรณิพา    เมฆพัฒน 
นางปทุมพร    ชมชัย 

12 5/12 1-24 24 535 นางมัญชุสา    ศรวีิเศษ 
นายสมชาย  จรแจม 

 

 

 

 



 7

กรรมการกำกับหองสอบประเมินความรูเพื่อการพัฒนาระหวางภาคเรียนที่ 2/2567 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 6/1 1-30 30 GP6/1 
นางคำมี    ชัยรักษา 
นางสาวอติกานต  เกตุขาว 

2 6/2 1-30 30 GP6/2 นางสาวเก้ือกูล    เรืองฤทธิ์ 
นายกีรติ  กันเพ็ง 

3 6/3 1-36 36 311 นางฐิติมา    แสงจันทร 
นายจักรพันธ    ชีวะวัฒนา 

4 6/4 1-39 39 312 นายลิขิต    สอนเทียน 
นางสาวดาราพร    ซอนแดง 

5 6/5 1-41 41 313 นายธีรพงษ    เข็มคง 
นายพงศกร   ปอมแกว 

6 6/6 1-30 30 314 นางสาวกฤติมา    สืบนาคสุข 
นางชนกานต    กฤติธัญกช 

7 6/7 1-35 35 322 นายทวีพงศ    รอดสิน 
นางสาวจุฑามาศ  ฉิมมั่น 

8 6/8 1-42 42 323 นางวิไล    นิลทว ี
นางสาวศิริกัลยา  โสตถิวรกุล 

9 6/9 1-40 40 332 
นางปภัชญา    บรรเทาทุกข 
นางสาวกัณฐิกา   เกตุดำ 

10 6/10 1-39 39 333 นางสาวปณัฎฐา  นรถี 
นางสาวศริญญา  นารถบุญ 

11 6/11 1-39 39 334 นายจักกฤษณ    สุขรอด 
นางสาวสุนันทา    เมฆไตรรัตน 

12 6/12 1-26 26 335 นายวีระศักดิ์    หมอกมืด 
นายวิทยา  ดวงเดือน 

  3.5 ฝายตรวจกระดาษคำตอบ  มีหนาที่  รับกระดาษคำตอบจากฝายกองกลาง และมอบหมายใหหัวหนา

กลุมสาระใหครูประจำวิชาดำเนินการตรวจ และกรอกคะแนนลงในสมุด ปพ.5 ใหเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 

   1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง ประธานกรรมการ 

   2. นางคำมี  ชัยรักษา กรรมการ 

   3. นายวีรพล  ปานดำ กรรมการ 

   4. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการ 

   5. นายปลวัชร  พุมพวง กรรมการ 

   6. หัวหนากลุมสาระทุกกลุมสาระ กรรมการ 

   7. ครูประจำวิชาทุกทาน  กรรมการ 

   8. นางสาวนริศรา  ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการ 

   9. นางสาววิภาศิร ิ  ทากะถา กรรมการและเลขานุการ 



 8

 ใหครูอาจารยที่ไดรับแตงตั้งตามคำสั่งนี้  ปฏิบัติหนาที่ตามที่ทางโรงเรียนไดมอบหมายอยางเครงครัด   

และใหบังเกิดผลดีแกทางราชการสืบตอไป 

  สั่ง ณ วันที่  19  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 

 

 

(นายเกียรติชัย  สังขจันทร) 

ผูอำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9

กำหนดการสอบกลางภาคเรียนที่ 2/2567 

ชั้นมธัยมศึกษาปท่ี 1   

วัน/เดือน/ป เวลาสอบ นาท ี รายวิชา/ชั้น 
SMTE 

1/1-1/2 

EP 

1/3 

MP 

1/4 

SSP 

1/5 

SMP 

1/6-1/12 
หมายเหตุ 

6 ม.ค. 2568 

08.30-10.00 90 ค21102 คณิตศาสตร @ @ @ @ @  

10.00-11.00 60 อ21102 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @  

13.00-14.00 60 ท211012 ภาษาไทย @ @ @ @ @  

14.00-14.30 30 ศ21104 ดนตร/ีนาฏศลิป @ @ @ @ @  

14.30-15.30 60 ว20251 ชีววทิยา @ @ - - -  

14.30-15.30 60 ญ21202 ภาษาญี่ปุน 1 - - @ - -  

 

7 ม.ค. 2568 

08.30-10.00 90 ว21102 วิทยาศาสตร2 @ @ @ @ @  

10.00-10.30 30 ศ21102 ทัศนศิลป @ @ @ @ @  

10.30-11.30 60 ง21101 การงานอาชีพ  @ @ @ @ 1/6  

10.30-11.30 60 ว21142 วิทยาการคำนวณ - - - - 1/7 – 1/12  

13.00-13.30 30 ส21104 ประวัติศาสตร @ @ @ @ @  

13.30-14.00 30 จ20202 ภาษาจีนเพ่ือการสื่อสาร @ @ - @ @  

13.30-14.30 60 จ21222 ภาษาจีน - - @ - -  

14.00-15.00 60 ว21212 วิทยาศาสตรสุขภาพ @ - - - -  

15.00-15.30 30 ค21205 คณิตเพื่อวิทยาการ @ - - - -  

 

8 ม.ค. 2568 

08.30-09.30 60 ค21212 คณิตศาสตรเพิ่มเติม @ @ @ @ @  

09.30-10.30 60 ส21102 สังคมศึกษา @ @ @ @ @  

10.30-11.00 30 พ21102 สุขศึกษา @ @ @ @ @  

13.00-13.30 30 ว21241 ออกแบบและเทคโนโลย ี @   @ 1/6  

13.00-13.30 30 ว20241 ออกแบบและเทคโนโลย ี - @ @ - -  

13.30-14.30 60 อ21212 อังกฤษอาน-เขียนแบบเขม @ @ @ - -  

 

หมายเหต ุ   1. ม.1/3 และ ม.1/4   ที่มีครูตางชาติสอนใหใชขอสอบของครูตางชาต ิ

     2. ใหครูทุกทานดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางท่ีกำหนดใหเทานั้น  ไมอนุญาตใหจัดสอบนอกตาราง  

                   ดวยจะมีผลเสียตอการกำกับหองสอบ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10

กำหนดการสอบกลางภาคเรียนที่ 2/2567 

ชั้นมธัยมศึกษาปท่ี 2 

วัน/เดือน/ป เวลาสอบ นาท ี รายวิชา/ชั้น 
GP 

2/1-2/2 

EP 

2/3 

ECP 

2/4 

SSP 

2/5 

SMP 

2/6-2/12 
หมายเหตุ 

6 ม.ค. 2568 

08.30-10.00 90 ค22102 คณิตศาสตร @ @ @ @ @  

10.00-11.00 60 อ22102 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @  

13.00-14.00 60 ท22102 ภาษาไทย @ @ @ @ @  

14.00-14.30 30 ศ22102 ทัศนศิลป @ @ @ @ @  

14.30-15.30 60 ว22142 วิทยาการคำนวณ @ @ @ @ 2/6  

 

7 ม.ค. 2568 

08.30-10.00 90 ว22102 วิทยาศาสตร 4 @ @ @ @ @  

10.00-10.30 30 ศ22104 ดนตรี/นาฏศลิป @ @ @ @ @  

10.30-11.30 60 ว22241 ออกแบบและเทคโนโลย ี @ @ @ @ 2/6  

10.30-11.30 60 ง22101 การงานอาชีพ  - - - - 2/7-2/12  

13.00-13.30 30 ส22104 ประวัติศาสตร @ @ @ @ @  

13.30-14.00 30 จ20204 ภาษาจีนเพ่ือการสื่อสาร @ @  @ @  

13.30-14.30 60 จ22222 ภาษาจีน - - @ - -  

14.00-15.00 60 ค22205 คณิตเพื่อวิทยาการ @ - - - -  

 

8 ม.ค. 2568 

08.30-09.30 60 ค22212 คณิตศาสตรเพิ่มเติม @ @ @ @ @  

09.30-10.30 60 ส22102 สังคมศึกษา @ @ @ @ @  

10.30-11.00 30 พ22102 สุขศึกษา @ @ @ @ @  

13.00-14.00 60 อ22212 อังกฤษอาน-เขียนแบบเขม @ @ @ - -  

14.00-15.00 60 ว20231 โลกดาราศาสตร และอวกาศ @ - - - -  

14.00-15.00 60 ว20204 ดาวฤกษและดาวเคราะห - @ - - -  

14.00-15.00 60 ญ22202 ภาษาญี่ปุน 2 - - @ - -  

 

หมายเหต ุ   1. ม.2/3 และ ม.2/4   ที่มีครูตางชาติสอนใหใชขอสอบของครูตางชาต ิ

     2. ใหครูทุกทานดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางท่ีกำหนดใหเทานั้น  ไมอนุญาตใหจัดสอบนอกตาราง  

                   ดวยจะมีผลเสียตอการกำกับหองสอบ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11

กำหนดการสอบกลางภาคเรียนที่ 2/2567 

ชั้นมธัยมศึกษาปท่ี 3 

วัน/เดือน/ป เวลาสอบ นาที รายวิชา/ชั้น 
GP 

3/1-3/2 

EP 

3/3 

ECP 

3/4 

SSP 

3/5 

SMP 

3/6-3/12 
หมายเหตุ 

6 ม.ค. 2568 

08.30-10.00 90 ค23102 คณิตศาสตร @ @ @ @ @  

10.00-11.00 60 อ23102 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @  

13.00-14.00 60 ท23102 ภาษาไทย @ @ @ @ @  

14.00-15.00 60 ว20272 กลศาสตร @ - - - -  

14.00-15.00 60 ว20206 เช้ือเพลิงเพ่ือการคมนาคม - @ @ - @  

 

7 ม.ค. 2568 

08.30-10.00 90 ว23102 วิทยาศาสตร @ @ @ @ @  

10.00-11.00 60 ว23241 ออกแบบและเทคโนโลย ี @ @ @ @ 3/6  

10.00-11.00 60 ง23102 การงานอาชีพ  - - - - 3/7-3/12  

13.00-13.30 30 ศ23102 ทัศนศิลป @ @ @ @ @  

13.30-14.00 30 ส23104 ประวัติศาสตร @ @ @ @ @  

14.00-14.30 30 จ20206 ภาษาจีนเพ่ือการสื่อสาร @ @ - @ @  

14.00-15.00 60 จ23222 ภาษาจีน - - @ - -  

 

8 ม.ค. 2568 

08.30-09.30 60 ค23212 คณิตศาสตรเพ่ิมเติม @ @ @ @ @  

09.30-10.30 60 ส23102 สังคมศึกษา @ @ @ @ @  

10.30-11.00 30 พ23102 สุขศึกษา @ @ @ @ @  

13.00-13.30 30 ศ23104 ดนตรี/นาฏศลิป @ @ @ @ @  

13.30-14.30 60 อ23212 อังกฤษอาน-เขียนแบบเขม @ @ @ - -  

14.30-15.30 60 ญ23202 ภาษาญี่ปุน 3 - - @ - -  

 

หมายเหต ุ   1. ม.3/3 และ ม.3/4   ที่มีครูตางชาติสอนใหใชขอสอบของครูตางชาต ิ

     2. ใหครูทุกทานดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางท่ีกำหนดใหเทานั้น  ไมอนุญาตใหจัดสอบนอกตาราง  

                   ดวยจะมีผลเสียตอการกำกับหองสอบ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12

กำหนดการสอบกลางภาคเรียนที่ 2/2567 

ชั้นมธัยมศึกษาปท่ี 4 
 

วัน/เดือน/ป เวลาสอบ นาท ี

 

รายวิชา/ชั้น 
4/1-4/2 

SMTE 
4/3 
EMP 

4/4  

4/5 
 

4/6 
 

4/7 
 

4/8 - 4/10 

SMP 

4/11 4/12 

EFP ECP วิทย ศิลป วิทย ศลิป 

 

 

 

 

6 ม.ค. 

2568 

08.30-09.30 60 ค31102 คณิตศาสตร @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

09.30-10.00 30 ศ31102 ศิลปะ

(ทัศนศลิป/นาฏศิลป) 
@ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.00-11.00 60 ว31142 วิทยาการคำนวณ - @ @ @ @ @ @ - - - - - 

10.00-11.30 90 ว30252 ชีววิทยา2 @ - - - - - - @ @ - @ - 

13.00-14.00 60 ส31102 สังคมศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

14.00-14.30 30 ฝ31206 DELF 1 - - @ - - - - - - - - - 

14.00-14.30 
30 จ31242 Chinese 

Proficiency Test 

- - - @ - - - - - - - - 

14.00-15.00 60 ว30277 ฟสกิสเชิงกล - - - - - - - 4/10 - - - - 

14.00-15.00 60 ง31248 ออกแบบ 3D - - - - - @ - - @ @ - - 

 

  

 

 

 

7 ม.ค. 

2568 

08.30-09.30 60 อ31102 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

09.30-10.30 60 ท31102 ภาษาไทย @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.30-11.30 60 จ31232 ภาษาจีนธุรกิจ - - - @ - - - - - - - - 

10.30-11.30 60 จ30202 Chinese For 

Communication 
- - - - - @ @ - - - - - 

10.30-11.30 60 ว30281 โลกดาราศาสตร 1 @ - - - - - - @ @ @ @ @ 

13.00-13.30 30 ว31241 ออกแบบและ     

           เทคโนโลย ี
@ - - - - - - @ @ @ @ @ 

13.00-14.00 60 อ31204 English for     

           Tourism 
- @ - - @ @ @ - - - - - 

13.00-14.00 60 ญ31202 ภาษาญี่ปุนเพิ่มเติม - - - - - @ - - - - - - 

13.00-14.00 60 จ31202 ภาษาจีน - - - @ - - - - - - - - 

13.30-15.00 90 ว30272 ฟสกิส2 @ - - - - - - @ @ - @ - 

 

 

 

8 ม.ค. 

2568 

 

08.30-09.30 60 อ31208 ภาษาอังกฤษ

อานวิเคราะห 2 
@ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

09.30-10.00 30 พ31102 สุขศึกษาและพลศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.00-11.00 60 ท30201 วรรณกรรมทองถิ่น - @ @ @ @ @ @ - - @ - @ 

10.00-11.30 90 ว30262 เคมี2 @ - - - - - - @ @ - @ - 

13.00-14.30 90 ค31202 คณิตศาสตร     

           เพ่ิมเติม 
@ @ - - - - - @ @ - @ @ 

14.30-15.30 60 ฝ31202 ฝรั่งเศส  - - @ - - - - - - - - - 

14.30-15.30 60 จ30212 ภาษาจีนฟงพูด2 - - - @ - - - - - - - - 

 

หมายเหต ุ    ใหครูทุกทานดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางที่กำหนดใหเทานั้น  ไมอนุญาตใหจัดสอบนอกตาราง  

                 ดวยจะมีผลเสียตอการกำกับหองสอบ 

 



 13

กำหนดการสอบกลางภาคเรียนที่ 2/2567 

ชั้นมธัยมศึกษาปท่ี 5 

วัน/เดือน/ป เวลาสอบ นาที รายวิชา/ชั้น 
5/1–5/2 5/3 5/4 5/5-5/6 5/7 5/8-5/11 5/12 SSP 

GP EMP EFP ECP ESoP ESoBP SMP วิทย ศิลป 

6 ม.ค. 2568 

08.30-09.30 60 ค32102 คณิตศาสตร @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.30 60 อ32208ภาษาอังกฤษวิเคราะห4 @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.30-11.30 60 ว30282 โลกดาราศาสตร2 @ - - - - - @ @ - 

10.30-11.30 60 อ32204 English for Tourism - @ - - @ @ - - @ 

10.30-11.30 60 ญ32202 ภาษาญี่ปุนเพ่ิมเติม - - - - @ - - - - 

10.30-11.30 60 ฝ32202 ฝรั่งเศส - - @ - - - - - - 

10.30-11.30 60 จ32202 ภาษาจีน - - - @ - - - - - 

13.00-14.00 60 ท32102 ภาษาไทย @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

14.00-14.30 30 จ30204 ภาษาจีนเพ่ือการสื่อสาร - @ - - @ @ @ @ @ 

14.00-15.00 60 จ32232 ภาษาจีนธุรกิจ4 - - - @ - - - - - 

14.00-15.30 90 ว30254 ชีววิทยา4 @ - - - - - @ @ - 

14.30-15.30 60 ท30210 การแตงคำประพันธ - - - - @ - - - - 

 

7 ม.ค. 2568 

08.30-09.30 60 ส32102 สังคมศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.00 30 ศ32102 ศิลปะ(ดนตร/ีทัศนศิลป) @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.00-10.30 30 ค32204 คณิตศาสตรเพื่อการศกึษาตอ - - @ @ @ @ - - - 

10.00-11.30 90 ค32202 คณิตศาสตรเพิ่มเติม @ @ - - - - @ @ @ 

13.00-14.00 60 ง32101 การงานอาชีพ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

14.00-15.00 60 จ30214 ภาษาจีนอาน – เขียน1 - - - @ - - - - - 

14.00-15.30 90 ว30264 เคมี4 @ - - - - - @ @ - 

 

8 ม.ค. 2568 

08.30-09.30 60 อ32102 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.30 60 ส32104 ประวัติศาสตร @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
10.30-11.00 30 พ32102 สุขศึกษาและพลศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

13.00-14.30 90 ว30274 ฟสิกส4 @ - - - - - @ @ - 
13.00-14.00 60 ท30225 ภาษาไทยธุรกิจ - @ - - @ @ - - @ 

 

หมายเหต ุ    ใหครูทุกทานดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางที่กำหนดใหเทานั้น  ไมอนุญาตใหจัดสอบนอกตาราง  

                 ดวยจะมีผลเสียตอการกำกับหองสอบ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14

กำหนดการสอบกลางภาคเรียนที่ 2/2567 

ชั้นมธัยมศึกษาปท่ี 6 

วัน/เดือน/ป เวลาสอบ นาท ี รายวิชา/ชั้น 
6/1-6/2 6/3 6/4 6/5-6/6 6/7 6/8-6/11 6/12 SSP 

GP EMP EFP ECP ESoP ESoBP SMP วิทย ศิลป 

6 ม.ค. 2568 

08.30-09.30 60 ค33102 คณิตศาสตร @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.00 30 พ33102 สุขศึกษาและพลศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.00-10.30 30 จ30206 ภาษาจีนเพ่ือสื่อสาร - @ - - @ @ @ @ @ 

13.00-14.00 60 ท33102 ภาษาไทย @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

14.00-14.30 30 ท30207 ประวัติวรรณคด ี - @ @ @ @ - - - @ 

14.00-15.00 60 ว30111 วิทยาศาสตรชีวภาพ @ - - - - - @ @ - 

14.30-15.30 60 ส30243 เศรษฐกิจพอเพียง - @ @ - 6/5 @    

14.30-15.30 60 จ33232 ภาษาจีนธุรกิจ - - - @ - - - - - 

 

7 ม.ค. 2568 

08.30-09.30 60 ส33102 สังคมศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.30 60 อ33208 ภาษาอังกฤษอานวิเคราะห6 @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.30-11.00 30 ง33101 การงานอาชีพ - @ @ @ @ @ - - - 

10.30-11.30 60 ว33142 วิทยาการคำนวณ @ - - - - - @ - - 

13.00-14.30 90 ว30122 วิทยาศาสตรกายภาพ 2 @ - - - - - @ @ - 

13.00-14.00 60 ว30131 วิทยาศาสตร โลก อวกาศ - @ @ @ @ @ - - @ 

14.00-15.00 60 อ33204 ภาษาอังกฤษอานเขียนแบบเขม - @ - - @ @ - - - 

14.00-15.00 60 ญ33202 ญี่ปุนเพ่ิมเติม - - - - @ - - - - 

14.00-15.00 60 ฝ33202 ภาษาฝรั่งเศส - - @ - - - - - - 

14.00-15.00 60 จ33202 ภาษาจีน - - - @ - - - - - 

 

8 ม.ค. 2568 

08.30-09.30 60 อ33102 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.00 30 ศ33102 ศิลปะ(ดนตรี/ทัศนศิลป) @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.00-11.00 60 ว30244 โปรแกรมเพื่อการปฏิบัติงาน - @ - - - - - - @ 

10.00-11.00 60  จ30223 ภาษาจีนอานเขียน3 - - - @ - - - - - 

13.00-13.30 30 ค33204 คณติเพื่อการศึกษาตอ - - @ @ @ @ - - - 
13.00-14.30 90 ค33202 คณิตศาสตรเพิ่มเติม @ @ - - - - @ @ @ 

 

หมายเหต ุ    ใหครูทุกทานดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางที่กำหนดใหเทานั้น  ไมอนุญาตใหจัดสอบนอกตาราง  

                 ดวยจะมีผลเสียตอการกำกับหองสอบ 

 

 

 

 

 

 


